

単 価 合 意 書

令和7年8月12日に契約した 新潟西道路 明田地区改良工事 における契約の変更に
用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の
単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年 8月 21日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市北区名目所二丁目1504番地
氏名 株式会社 皆川組
代表取締役社長 皆川 靖博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		58,642,810	
道路土工		式	1		130,700	
畦畔盛土工		式	1		130,700	
畦畔盛土		m3	20	6,535	130,700	
地盤改良工		式	1		52,910,544	
固結工		式	1		52,910,544	
中層混合処理 右法尻部	改良深度 5m セメント系固化材（一般軟弱土用ハﾟﾗ）設計添加量90kg/m3	m3	4,200	4,438	18,639,600	
中層混合処理 左法尻部	改良深度 4m セメント系固化材（一般軟弱土用ハﾟﾗ）設計添加量90kg/m3	m3	7,680	4,438	34,083,840	
スリﾌﾟﾗﾝﾄ現場内移設		式	1		187,104	
排水構造物工		式	1		4,490,277	
作業土工		式	1		3,292,200	
床掘り	土砂	式	1		1,179,600	
埋戻し	土砂	式	1		2,112,600	
側溝工		式	1		1,198,077	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B300-L2000(再利用品)	m	41	3,761	154,201	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	6	5,721	34,326	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B400-L2000(再利用品)	m	29	3,782	109,678	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B400-L2000	m	14	6,976	97,664	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B600-L2000(再利用品)	m	19	3,823	72,637	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B600-L2000	m	3	9,092	27,276	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B600-L2000(再利用品)	m	15	3,823	57,345	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B600-L2000	m	3	12,676	38,028	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	HF-B400×H600-L2000(再利用品)	m	15	3,783	56,745	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	HF-B400×H600-L2000	m	3	12,131	36,393	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	HF-B600×H600-L2000	m	3	12,676	38,028	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	HF-B800×H1000-L2000(再利用品)	m	14	5,938	83,132	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	HF-B800×H1000-L2000	m	8	25,543	204,344	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ柵渠	B600×H500 t 100 支柱間隔1400(再利用品)	m	17	5,230	88,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート柵渠	B800×H850 t 100(再利用品)	m	19	5,230	99,370	
構造物撤去工		式	1		356,839	
排水構造物撤去工		式	1		356,839	
U型側溝撤去	再利用撤去 BF-I-B300-L2000	式	1		76,465	
U型側溝撤去	再利用撤去 BF-I-B400-L2000	式	1		54,085	
U型側溝撤去	再利用撤去 BF-I-B600-L2000	式	1		35,435	
U型側溝撤去	再利用撤去 BF-II-B600-L2000	式	1		27,975	
U型側溝撤去	再利用撤去 HF-B400×H600-L2000	式	1		27,975	
U型側溝撤去	再利用撤去 HF-B800×H1000-L2000	式	1		40,908	
鉄筋コンクリート柵渠撤去	再利用撤去 B600×H500 t 100 支柱間隔1400	式	1		44,387	
鉄筋コンクリート柵渠撤去	再利用撤去 B800×H850 t 100	式	1		49,609	
仮設工		式	1		754,450	
交通管理工		式	1		754,450	
交通誘導警備員	B	人日	50	15,089	754,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		58,642,810	
共通仮設費		式	1		8,629,904	
共通仮設費		式	1		2,543,125	
運搬費		式	1		1,851,985	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,851,985	
技術管理費		式	1		64,133	
六価加減溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		6,805	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,328	
現場環境改善費（率計上）		式	1		627,007	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,086,779	
純工事費		式	1		67,272,714	
現場管理費		式	1		20,933,513	
工事原価		式	1		88,206,227	
一般管理費等		式	1		15,163,773	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		103,370,000	
消費税相当額		式	1		10,337,000	
工事費計		式	1		113,707,000	